
 
 
Regionaal Historisch Centrum Alkmaar (RHCA) zienswijze 
Kadernota 2021 
  

  

 
 
BESLUIT VAN GEMEENTERAAD 
 
 
onderwerp   Regionaal Historisch Centrum Alkmaar (RHCA) zienswijze  

Kadernota 2021 
 
nummer agendapunt 09, in de raadsvergadering van maandag 15 juni 2020 
nummer besluit  28 
 
 
De raad van de gemeente Heiloo: 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 12 mei 2020 
 
 
b e s l u i t: 
 
  
 
Voorgesteld besluit  
1. De volgende zienswijze af te geven ten aanzien van de jaarstukken 2019 van de 

Gemeenschappelijke regeling Regionaal Historisch Centrum Alkmaar - GR RHCA met 
betrekking tot het positieve resultaat over 2019 van € 135.206 zoals is voorgesteld in de 
aanbiedingsbrief van het Regionaal Historisch Centrum Alkmaar d.d. 2 april 2020: 

a. Akkoord te gaan met het aanvullen van de algemene reserve zodat deze, na   
    dotatie, de maximale omvang van 2,5% van het kostentotaal vormt (€ 66.454). 

b. Het bedrag van € 32.353 toe te voegen aan de Bestemmingsreserve Egalisatie  

    Exploitatie Aanvullende Diensten, zodat deze, na dotatie, het gewenste niveau van  

    € 150.000 bedraagt. 
c. Te kiezen voor optie 1. Terugbetaling van het restant van het positieve resultaat  
    volgens artikel 27c van de gemeenschappelijke regeling en artikel 3.5 van de        
    Financiële Uitgangspunten Gemeenschappelijke Regelingen Noord-Holland Noord    
    2019; 

2. Een positieve zienswijze af te geven ten aanzien van de begroting 2021 van de GR 
RHCA. Deze zienswijze door middel van bijgevoegde brief aan het (dagelijks) bestuur 
van GR RHCA kenbaar te maken. 
 

 

 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 15 juni 2020 
  
 
 
Mevrouw G.A. Beeksma    De heer T.J. Romeyn 
griffier      voorzitter 
 
 


